6  diário oficial Nº 35.106 Terça-feira, 06 DE SETEMBRO DE 2022

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N°. 1.316/2022-CRG, de 05 de Setembro de 2022.
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Portaria nº. 441/2022-CCG, publicado no
DOE nº. 34.927, de 08/04/2022 e,
CONSIDERANDO o Processo Nº. 2022/842364, de 04/07/2022.
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora JÉSSICA BARBOSA ARGOLLO, Id. Funcional nº.
5946652/3, ocupante do cargo de Diretor, lotada na Diretoria de Documenta-
ção e Informação, para responder pelo Secretário Regional do Marajó, durante
o gozo de férias do titular, no período de 01/09/2022 a 30/09/2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 05 de Setembro de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 848905

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1.317/2022-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 441/2022-CCG, de
07/04/2022, publicado no DOE nº 34.927, de 08/04/2022, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2022/1130034, de 02 de setembro de
2022;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar no trecho MARA-
BÁ/ BOM JESUS DO TOCANTINS/ MARABÁ/PA, no dia 01/09/2022.

Servidor Objetivo

GLENIO DA SILVA ARAÚJO, matrícula funcional nº 80015621/1,
CPF 704.374.592-68, cargo Assessor de Gabinete, lotado no

Centro Regional de Governo no Sudeste do Pará.
Dar apoio logístico, no referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária ao
servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 de setembro de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA Nº 1319/2022-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Portaria nº. 441/2022-CCG, publicado no
DOE nº. 34.927, de 08/04/2022 e,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2022/1130155, de 02 de setembro de
2022;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar no trecho MARA-
BÁ/BOM JESUS DO TOCANTINS/MARABÁ/PA, no dia 01/09/2022.

Servidor Objetivo

EMILLY VALÉRIA SOARES COELHO, matrícula funcional nº
5921248/2, CPF 845.168.282-00, cargo Assessor de Comunica-

ção, lotada no Centro Regional do Sudeste do Pará.

Assessorar agenda Pública do Secretário Regional de
Governo, no referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária a
servidora acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 de setembro de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 849137

FÉRIAS
.

 PORTARIA N° 1.315/2022-CRG, de 05 de Setembro de 2022.
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Portaria nº. 441/2022-CCG, publicado no
DOE nº. 34.927, de 08/04/2022 e,

CONSIDERANDO o Processo Nº. 2022/1122755, de 01/09/2022;
RESOLVE:
SUSPENDER, por necessidade de serviço, a contar de 06/09/2022, o gozo
de férias da servidora IZABELA DE MELO PIMENTEL, Id. Funcional nº.
6113140/2, concedido por meio da Portaria nº. 1.228/2022-CRG, publica-
da no DOE Nº. 35066, de 03/08/2022, ficando os dias interrompidos para
gozo oportuno.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 05 de Setembro de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 848907
PORTARIA N°. 1.318/2022 - CRG, de 05 de Setembro de 2022.
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Portaria nº. 441/2022-CCG, publicado no
DOE nº. 34.927, de 08/04/2022 e,
CONSIDERANDO o que  dispõe  os  arts. 74 a 76 da Lei nº 5.810 de 24 de
janeiro de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados.

ID. FUNCIONAL SERVIDOR PERÍODO AQUI-
SITIVO PERÍODO GOZO

5946815/1 AMANDA CARVALHO RIBEIRO 22/02/2021 A
21/02/2022

03/10/2022 A
01/11/2022

5888852/3 ANA AMÉLIA DO SOCORRO LOBO 12/09/2021 A
11/09/2022

17/10/2022 A
31/10/2022

5949560/1 ANA CRISTINA NERY LOBATO 24/07/2021 A
23/07/2022

17/10/2022 A
31/10/2022

5275377/1 ANTONIO CARLOS MARQUES DE LIMA 02/05/2021 A
01/05/2022

03/10/2022 A
01/11/2022

5948823/1 ANTONIO RIBEIRO DE AVIZ 03/05/2021 A
02/05/2022

03/10/2022 A
01/11/2022

80846361/2 BARBARA ARAUJO NUNES 07/02/2020 A
06/02/2021

13/10/2022 A
27/10/2022

5358833/1 BENIVALDO SANTOS DE CARVALHO 01/08/2020 A
31/07/2021

03/10/2022 A
01/11/2022

8400973/2 BRUNO PATRICK DA COSTA DE SOUSA 08/10/2021 A
07/10/2022

10/10/2022 A
08/11/2022

5901953/2 CAIO AUGUSTO FREITAS BARBOSA DE SOUZA 18/03/2020 A
17/03/2021

03/10/2022 A
01/11/2022

5957747/1 CARLOS ANDRÉ RAMOS GAIA 16/09/2020 A
15/09/2021

03/10/2022 A
01/11/2022

6403787/1 CICERA BEZERRA DE ARAUJO 28/05/2021 A
27/05/2022

03/10/2022 A
01/11/2022

5954328/1 CLAUDIA APARECIDA GASPAR 19/02/2021 A
18/02/2022

03/10/2022 A
01/11/2022

5944972/2 DALMÁCIO DIEGO SOUZA NUNES 01/08/2021 A
31/07/2022

03/10/2022 A
01/11/2022

5897617/3 DIRCEU DANIEL ALVES REIS 01/04/2021 A
31/03/2022

03/10/2022 A
01/11/2022

5917403/2 EDER DE SOUSA CAMARA 17/05/2021 A
16/05/2022

03/10/2022 A
01/11/2022

6403846/1 EDIJUNIOR RELL 24/06/2021 A
23/06/2022

03/10/2022 A
01/11/2022

5956446/1 EVA LUANY MELO DE AMORIM 12/08/2020 A
11/08/2021

03/10/2022 A
01/11/2022

5947234/1 FABIO AMORIM DOS SANTOS 15/03/2021 A
14/03/2022

03/10/2022 A
01/11/2022

5962057/1 FERNANDA CAMILA BARBOSA PORTAL 16/09/2021 A
15/09/2022

03/10/2022 A
01/11/2022

5945655/1 FLAVIO BRANDÃO DA SILVA 09/01/2021 A
08/01/2022

03/10/2022 A
01/11/2022

5947370/2 GABRIEL AMARAL TEIXEIRA MIRANDA 01/07/2020 A
30/06/2021

03/10/2022 A
01/11/2022

5947325/1 GEREMIAS FARIAS GALUCIO 19/03/2021 A
18/03/2022

03/10/2022 A
01/11/2022

5947291/3 GLAUBER RIBEIRO DOS SANTOS 08/10/2021 A
07/10/2022

10/10/2022 A
08/11/2022

57215177/1 HEIDE PATRICIA NUNES DE CASTRO 01/04/2021 A
31/03/2022

03/10/2022 A
01/11/2022

5893109/2 ISAIAS LIMEIRA DA COSTA 15/09/2021 A
14/09/2022

03/10/2022 A
01/11/2022

5961001/1 JAMILLY MATOS PINHEIRO 02/08/2021 A
01/08/2022

03/10/2022 A
01/11/2022

5962106/1 JEAN DE SOUSA PIMENTEL 20/09/2021 A
19/09/2022

03/10/2022 A
01/11/2022